ODE XXVII.

Sodales hortatur ne inter potandum rixentur.

NATIS in usum lætitiæ scyphis
 Pugnare, Thracum est: tollite barbarum
 Morem; verecundumque Bacchum
 Sanguineis prohibete rixis.

Vino et lucernis Medus acinaces

[102] Thracum est decertare
 poculis ad hilaritatem idoneis:
 rescindite immanem
 consuetudinem; et cruentas
 contentiones à Baccho
 modesto remove. Per-
 sicus gladius mirum quantum
 distat à

ANNOTATIONES.

lium Phraate Parthorum rege, nobilitatis upanini conspersione in locum ejus fuerat subrogatus; at cum audisset maximo Scytharum auxilio Phraatem juvari ad recuperandum imperium, ita perterritus est, ut ad Augustum, relictâ Parthiâ, fugerit. Hæc fusè Justin. lib. xlii. sub finem. Dio. lib. li. et lii. Plutarch. in Antonio, &c.

Unicè Securus.] Quidam vocem, *unicè*, referunt ad verbum *terreat*; alii jungunt cum hac voce, *securus*; id est, Singulariter ego et maximè abjeci magnas curas de republicâ, et Imperiis exterarum gentium, ut Musis vacem.

6. *O quæ fontibus integris Gaudes, &c.*] O Musa tuum est laudare meum Lamiam; meos conatus parùm valere intelligo; virum immortalis dignum honore à te celebrari convenit. Ergo quod mihi imprudens sumpseram, tu tibi assumas æquum est.

7. *Apricos nocte flores.*] Necte coronam ex optimis floribus in aprico nascentibus, quibus exornes pro meritis meum amicam Æliam Lamiam.

8. *Lamiae.*] Is anno post Horatii mortem octavo Consul fuisse cum M. Servilio dicitur, ann. ab U. C. 755. Corn. Tacit. Ann. lib. vi. cap. 27. ita scribit, *Extremo anni mors Ælii Lamiae funere Censorio celebrata, qui administrandæ Syriæ imagine tandem exsolutus, urbi præfuerat. Genus illi decorum; rivi senectus, et non permissa provincia dignationem adiderat.* Vide Od. 17. lib. iii.

9. *Pimplea.*] A Pimplâ Macedoniæ monte pariter et fonte Musis sacro, Musæ dictæ sunt Pimpleides.

Nil sine te.] Huc pertinet adagium, *Μετὰ μουσῶν*, quo significatur ope Musarum grave quodvis inceptum perfici.

10. *Hunc fidibus novis, &c.*] Præter solitum magifico genere carminis vir tantus ad immortalitatem consecrandus est.

11. *Lesbio plectro.*] Carminie Sapphico et

Alcato; vel eximiis versibus, quales fuere Alcæi et Sapphus, qui in Lesbo Ægei maris insulâ, nati. Hæc hodie *Melina*, olim *Mitylene*, celebrata est vini generositate, ubertate soli, cantorum peritiâ, et ædificandi ratione speciali, è quâ natum proverbium, *Lesbia regula*, de quo Aristot. Moral. v. cum nempe lex ad mores accommodatur; non, quod oportet, mores ad legem. A Lesbiis siquidem ad lapidum figuram plumbea ædificationis regula dirigebatur; non contra. Vide Cæl. Rhodig. lib. vii. cap. 22. et Annot. ad Od. 17. v. 21. supra.

Ode XXVII.—Metrum idem quod Od. 9.

2. *Thracum est.*] Hic enim non solùm bibacitatis infamiâ, sed et inter potandum petulantiae vitio laborabant. Hinc *πολυπόται*, et *ακραποτάται* dicti, Athen. lib. 10. Ibidem et *ἀρμυκότες ἐπισκῶς*, &c. c. 12. Idem. lib. i. c. 24. magnam fuisse scribit ob vini præstantiam Thraciæ celebritatem. Vide supra Od. 18. ibique Annot.

Tollite barbarum Morem.] Solebant Thracæ non solùm hianti ore assatim vinum bibere. ex Callimacho apud Athen. cit. lib. x. cap. 12. sed etiam ferro acincti epulabantur, et quemlibet cogebant æquos bibere cyathos. Quod certè barbarum.

3. *Verecundumque Bacchum.*] Cum verecundiâ et moderatione tractandum; aliàs enim ulciscitur vino abutentes, et immodicè haurientes furore aliisq; malis percutiendo. Supra Ode 18.

4. *Sanguineis prohibete rixis.*] De Centaureâ cum Lapithis rixâ super mero, supra Ode 18. et Virgil. Georgic. ii. 455.

—Ille furentes

Centauros leto domuit, Rhætumque, Pholumq; Et magno Hyleum Lapithis cratere minantem.

5. *Vino et lucernis Medus acinaces, &c.*] Quid gladio, quid armis cum hilaritate et epulis? Vide Macrob. lib. vii. cap. 1. et Plutarch. Sympos. lib. i. cap. 4.

mero et candelis. O socii, cohibete vociferationes ex-
crandas, cubitoque innixi
consistite. An jubetis etiam
me capere portionem Fal-
larni austeri? Declaret
Opuntia Megillæ frater,
quo felix ictu, quo telo in-
tereat. Scilicet renuis? At
ego non abâ conditione po-
tabo. Certè quisquis te
amor tenet, haud pudendâ
incendit flammâ; atque li-
berali semper amore delin-
quis. Euge, quodcumque
tibi est,

Immane quantum discrepat: impium
Lenite clamorem, sodales,
Et cubito remanete presso.
Vultis severi me quoque sumere
Partem Falerni? Dicat Opuntia
Frater Megillæ, quo beatus
Vulnere, quâ pereat sagittâ.
Cessat voluntas? Non aliâ bibam
Mercede. Quæ te cunque domat Venus,
Nou erubescendis adurit
Ignibus; ingenuoque semper
Amore peccas. Quicquid habes, age,

[103]

10

[104]

15

ANNOTATIONES.

Lucernis.] Convivia vespere incipiebant, et in multam sæpe noctem protrahabantur: ad hæc igitur lucernis opus erat. Quòd autem veteres largius cœnarent, quàm pranderent, idque rectè et ad sanitatem, exponit Cæli Rhodig. lib. xiv. cap. 9. sub finem.

Medus.] Quoniam Medi, Persæque vicini, uni Cyro parvère: hinc promiscue ponuntur, maxime à Pœtistis.

Acinaces.] Est Persarum hasta pariter et ensis ex Hesychio et Suida. Πίστριν ξίφος Ἰνδικὴν καλέουσι, Herodot. lib. vii. *Persicum ensium acinacem vocant, πᾶσα τὴν ἄλυσιν, ob mucronem scilicet et cuspidem.* Erat igitur acinaces ut et sagaris, Persis ac Mellis proprius, sicut pila Romanis, gesa Gallis, gladius Lacedæmoniis, sarissa Macedonibus, lancea Hispanis, salarica Saguntinis, romphæa Thracibus, framea Germanis, sparus Rusticis, Theutonicis cateiæ, &c. Alex. ab Alex. lib. i. cap. 22.